EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

providencie melhorias no atendimento da

Central Odontológica de nosso município.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 287/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que providencie melhorias no atendimento da Central

Odontológica de nosso município.

Reforço o pedido para que o Executivo acompanhe de perto o atendimento

realizado no referido local, que enfrenta grande carência e sobrecarga de demanda, especialmente

entre mulheres e crianças. São cerca de 800 atendimentos, número que exige reforço de equipe e

melhor estrutura para garantir um serviço digno à população.

                                                                Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025.

                                                   Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                                Vereadora